ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG

    Số:       /UBND-VHXH
  V/v đề nghị giải quyết chế độ mai

táng phí đối với người hoạt động

kháng chiến.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Phượng, ngày 05 tháng 5  năm 2025

       Kính gửi:

                      - Sở Nội vụ tỉnh Thái Nguyên

            - Phòng Nội vụ huyện Định Hóa

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/UBTVQHK14 ngày 02 tháng 12 năm 2020

của Ủy ban thường vụ Quốc hội pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 131/2013/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh Ưu đãi người có công

với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính Phủ -

Nghị định quy định mức hưởng trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có

công với cách mạng;

Căn cứ  Nghị định số 55/2023/NĐ-CP ngày 21/7/2023 của Chính Phủ -

Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 75/2021/NĐ-CP ngày

24/7/2021 của Chính Phủ quy định mức hưởng trợ cấp, phụ cấp và các chế độ

ưu đãi người có công với cách mạng.

Theo hồ sơ của ông Lý Văn Thắng, sinh năm 1975, xóm Phai Đá, xã Kim

Phượng, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên là con trai của bà Hoàng Thị Lưu,

sinh năm 1937, đã từ trần ngày 29/4/2025 theo trích lục khai tử số 58/TLKT-BS

ngày 05/5/2025 do UBND xã Kim Phượng cấp, để đề nghị giải quyết chế độ mai

táng phí cho bà Hoàng Thị Lưu thuộc đối tượng người hoạt động kháng chiến

được Nhà nước tặng thưởng Huân chương kháng chiến chống Mỹ hạng Ba.

Ông Lý Văn Thắng là con trai là người tổ chức mai táng cho mẹ đẻ đứng

ra làm thủ tục, nhận tiền hỗ trợ mai táng phí.

UBND xã Kim Phượng đề nghị Phòng Nội vụ huyện Định Hoá xem xét,

thẩm định hồ sơ, giải quyết chế độ mai táng phí cho đối tượng trên theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Trương Anh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T10:48:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nông Thị Trang<trangnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T14:16:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T14:19:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T14:19:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!